МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ГИМНАЗИЯ № 5 ИМ. А.А. АЛИЕВА ГОРОДА КИЗИЛЮРТА»

Адрес: 368107, РД, г. Кизилюрт, п. Н. Сулак, ул. Заводская, 1      Телефон: 89285230033
e-mail: sulaсk5@mail.ru                                      Сайт: https://kizilyurt5.dagestanschool.ru/

Приказ № 131/1                                                                          от «28»августа 2020 г.

О внедрении в МКОУ «Гимназия № 5 им. А.А. Алиева» регионального

проекта «Цифровая образовательная среда»

Во исполнение комплекса мер ("дорожной карты") по внедрению целевой модели цифровой

образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных

организациях ГО «город Кизилюрт» на 2020-2022 годы, утвержденного постановлением

Администрации от 03 июля 2019 г. 312-гт "О концепции мероприятия регионального проекта

"Цифровая образовательная среда", обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов

федерального проекта "Цифровая образовательная среда", в части обновления материально-

технической базы для внедрения целевой модели цифровой образовательной среды в

общеобразовательных организациях», обеспечивающего достижение целей, показателей и

результатов федерального проекта "Цифровая образовательная среда" в части обновления

материально-технической базы для внедрения целевой модели цифровой образовательной среды в

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, в 2020

году (I очередь)", на основании письма Федерального государственного автономного учреждения

Фонд новых форм развития образования - проектного офиса национального проекта "Образование"

от 26 сентября 2019 г. 1790 "О ходе исполнения комплекса мер (дорожной карты) по внедрению

целевой модели цифровой образовательной среды на 2020-2022 гг.", в целях внедрения

регионального проекта «Цифровая образовательная среда» (ЦОС) в рамках национального проекта

«Образование» государственной программы «Развитие образования».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график (дорожную карту) по внедрению целевой модели цифровой

образовательной среды в МКОУ «Гимназия № 5 им. А.А. Алиева»;

2. Назначить ответственных за реализацию мероприятий по внедрению целевой модели ЦОС в

образовательный процесс учреждения:

- организационное и информационное сопровождение, организацию повышения квалификации

педагогических работников по вопросам внедрения и функционирования целевой модели ЦОС-

Шахамирову Г.А.- заместителя директора по УВР.

- техническое сопровождение, модернизацию технологической инфраструктуры учреждения –

Алиева Г.А. заместителя директора по ИКТ, учителя информатики;

- обеспечение доступа обучающихся, педагогов к цифровой образовательной инфраструктуре и

контенту Алиева Г.А. заместителя директора по ИКТ, учителя информатики;

3. Обеспечить реализацию медиаплана по информационному сопровождению мероприятий по

внедрению целевой модели цифровой образовательной среды. (Приложение 1)

4. Обеспечить реализацию плана мероприятий (дорожной карты) по внедрению целевой модели ЦОС

МКОУ «Гимназия № 5 им. А.А. Алиева» (Приложение 2)

5. Алиеву Г.А. заместителю директора по ИКТ, ответственному за ведение школьного сайта, создать

отдельную вкладку на сайте МКОУ «Гимназия № 5 им. А.А. Алиева» по освещению мероприятий по

внедрению целевой модели цифровой образовательной среды.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:sulak5@mail.ru
https://kizilyurt5.dagestanschool.ru/

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«ГИМНАЗИЯ № 5 ИМ. А.А. АЛИЕВА ГОРОДА КИЗИЛЮРТА»